al-Ḥaqqānī.15

Rantaian Salasilah Tarekat Naqsyabandiyah adalah sebagaimana di

bawah:

i) Sayyidinā Muḥammad SAW (W.11 H/632 M)

ii) Sayyidinā Abu Bakr al-Ṣiddīq (W.13 H/634 M)

iii) Sayyidinā Salmān al-Fārisī (W.33 H/654 M)

iv) Sayyidinā Qāsim Ibn Muḥammad Ibn Abū Bakr (W. 108 H/726 M)

13 Abdul Manam Mohamad, “Tarekat Naqsyabandiyah: Perkembangan dan Sumbangan

Ikhwannya di Malaysia, 48.
14 Abdul Manam Mohamad, “Tarekat Naqsyabandiyah: Perkembangan dan Sumbangan

Ikhwannya di Malaysia, 48.
15 Mohd Faizal Harun, Sejarah Tarekat Pertumbuhan dan Penyebaran di Dunia Islam,

v) Sayyidinā Ja‛far al-Ṣādiq Ibn Muḥammad al-Bakīr (W. 148 H/ 765

M)

vi) Sayyidinā Abū Yazīd al-Bisṭāmī (W. 261 H/ 875 M)

vii) Sayyidinā Abū al-Ḥasan al-Kharkhānī (W. 425 H/1033 M)

viii) Sayyidinā Abū ʿAlī al-Faḍl al-Farmadhī (W. 447 H/ 1084 M)

ix) Sayyidinā Abū Yaʿqūb Yūsuf al-Ḥamadānī (W.535 H/1140 M)

x) Abū al-‛Abbās Sayyidinā Khiḍr AS

xi) Sayyidinā ‛Abd al-Khāliq al-Ghujdawānī (W.575 H/1179 M)

xii) Sayyidinā Muḥammad ʿĀrif al-Riyākūrī al-Rāmitīnī

(W.636H/1239M)